
PRA 06, VADO     
MD Sure ERINTENDENCIA 

DF COMPAÑÍAS, VALONTA Y SOLOS 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 1005448 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de septiembre de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de cambio de domicilio, cambio de denominación y reforma del estatuto de la compañía 
MEDICICOM S.A.; 

Le 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1496-M 
de 17 de octubre de 2016, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañlas, Valores y Seguros 

mediante Resolución: SOVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía MEDICICOM S.A., del cantón 
Guayaquil al cantón Samborondón provincia del Guayas, b) el cambio de denominación de la compañía 
MEDICICOM S.A. por la de AMERICANCONSULTING $, A. y, c) la reforma del estatuto, en lo referente al cambio 
de domicilio y denominación de la compañía, constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1496-M de 17 octubre de 2016 emitido por 
la Subdirección da Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de 
que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 
de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos 
señalados en los articulos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueba tome no:a al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; 
b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la 
compañía inscrita la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, e) Que el Notario ante el cual se otorgó ta 
escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada 
anteriorrmente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y d) Que los señores 
Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que 
haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido.senta a 
de lo actuado. 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL      CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNICIUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valorg 

    AB. MARÍA TRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DI 

    

  

EP 
MBV/AMR/MG 
Exp. 70026 
Trámite $t 35386 ¿20 16) 

  

   



. 

  

, Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:49.876 
FECHA DE REPERTORIO:01/dic/2016 
HORA DE REPERTORIO:12:53 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscritó lo siguiente: 

1.- Con fecha primero de Diciembre del dos mil dieciséis, en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0005448, dictada el 19 de octubre del 2016, por la Directora Nacional de 
Actos Societarios y Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO 
CORDERO, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de 
Domicilio del Cantón Guayaquil al Cantón Samborondón, provincia 
del Guayas, Cambio de Denominación de la compañía MEDICICOM 
S.A., por la de AMERICANCONSULTING S,A.; y, la Reforma del 

Estatuto de la de fojas 53.549 a 53,565, Registro Mercantil número 4.663. 
2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

IES | 

UNA A 
INALALAARUACU: y Marjssg/ Pendoly Solórzano 

REGISTRO MERCÍANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

ELEGADA 

Guayaquil, 06 de diciembre de 2016 

REVISADO POR: í 
i 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
IRA 

GUAYAQUIL 17 ECUALOK 
e 

        
ARIA KVI - GUAYAQUII. WTO 

Y FE QUÉ ESTE DOCUME 
DOE COPIA DE SU ORIGINAL. 

Guayaquil. 75 ENE 2017. 5 royajs) 

e COTARÍA XV1 e 
PLANTÓN OLAVAQUIL ] 

OMSSTara CINES 5 OS ”     
        

 


